
 
 

UCHWAŁA NR XV/99/25 
RADY GMINY KONECK 

z dnia 2 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Koneck 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 poz. 1153) w związku z art. 90f ustawy z dnia  7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2025 poz. 881) Rada Gminy uchwala,  co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Koneck”, którego treść stanowi załącznik  do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI/101/16 Rady Gminy Koneck z dnia 13 września 2016 r.                              
w sprawie  regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Koneck. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koneck. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Osiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 4115



Załącznik do uchwały nr XV/99/25 

Rady Gminy Koneck 

z dnia 2 września 2025 r. 

                                                       Regulamin 

              udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym                                                    

                dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koneck 

                                                                Rozdział 1. 

                                                       Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin niniejszy określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2) formy udzielania stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

                                                                Rozdział 2. 

                               Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. 1.  Ustalając wysokość stypendium szkolnego rozpatruje się indywidualnie sytuację               w rodzinie 
ucznia, biorąc pod uwagę trudną sytuacje materialną, wynikającą z niskich dochodów przypadających na osobę 
w rodzinie, w szczególności gdy występują następujące okoliczności: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka 
lub długotrwała choroba, wielodzietność, niewydolność opiekuńczo-wychowawcza, zjawisko patologii 
społecznej tj. alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna albo wystąpiło zdarzenie losowe. 

2. Wysokość stypendium szkolnego w każdym przypadku ustala się w zależności od wysokości dochodu 
w rodzinie ucznia, o którym mowa w art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty. 

3. Wysokość kwoty stypendium szkolnego określa się stosownie do treści art. 90d ust. 9 ustawy o systemie 
oświaty. 

4. W zależności od sytuacji materialnej ucznia  i jego rodziny oraz od występujących  w rodzinie 
okoliczności, o których mowa  w § 2 ust. 1 ustala się grupy dochodowe i  wysokość stypendium szkolnego 
miesięcznie: 

1) grupa I - dochód do wysokości 40% kryterium dochodowego – od 160% do 180 % kwoty,   o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2) grupa II - dochód powyżej  40% do 70% kryterium dochodowego – od 140% do 160% kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

3) grupa III - dochód powyżej 70% do 100% kryterium dochodowego – od 120% do 140%  kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

                                                               Rozdział 3. 

                                       Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone w następujących formach: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów na cele o charakterze edukacyjnym,                 w tym zajęć 
dodatkowych, wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane                w szkole w ramach 
planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym zakupu podręczników, przyborów szkolnych, 
plecaka, laptopa,  sprzętu komputerowego i akcesoriów komputerowych, drukarki, obuwia i stroju 
sportowego oraz innych pomocy niezbędnych do procesu edukacyjnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4115



3) w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania, to jest kosztów zakwaterowania i dojazdów do szkoły,                      w przypadku uczniów 
szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, o których mowa  
w art. 90d ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

                                                                 Rozdział 4. 

                               Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie przez rodzica, prawnego opiekuna, 
pełnoletniego ucznia lub dyrektora szkoły wypełnionego wniosku o przyznanie stypendium. 

2. Terminy składania wniosków zostały określone w art. 90n ust. 6 i 7 ustawy o systemie oświaty. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Gminy w Konecku. 

§ 5. 1. Zwrot poniesionych wydatków na cele edukacyjne dokonuje się na podstawie imiennych 
dokumentów, takich jak: faktury, rachunki, bilety miesięczne dla uczniów szkół ponadpodstawowych 
pobierających naukę poza miejscem zamieszkania, wystawionych             na rodzica, opiekuna prawnego lub 
ucznia. 

2. Stypendia szkolne wypłacane będą w terminach: 

1) do dnia 20 grudnia za okres od września do grudnia danego roku; 

2) do dnia 20 czerwca za okres od stycznia do czerwca danego roku. 

3. Stypendia szkolne wypłacane są przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wnioskodawcę we 
wniosku. 

4. Wnioskodawcy są obowiązani niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał stypendium o trwałych 
zmianach w składzie, dochodach rodziny lub toku nauczania ucznia, mające wpływ na dalsze korzystanie ze 
stypendium. 

                                                     Rozdział 5. 

                             Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 6. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniom, którzy znajdują się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

§ 7. 1. Wysokość zasiłku szkolnego ustalana jest w każdej sytuacji indywidualnie, w zależności od 
okoliczności zdarzenia losowego oraz oceny jego wpływu na sytuację materialną w rodzinie ucznia i nie może 
przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. 

2. Przy ustalaniu zasiłku szkolnego nie bierze się pod uwagę miesięcznej wysokości dochodu na osobę 
w rodzinie ucznia uprawniającej do ubiegania się o stypendium szkolne, o której mowa w §2 ust. 2 niniejszego 
regulaminu. 

§ 8. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego, niezależnie 
od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Urzędzie Gminy w Konecku. 

2. Wnioskodawca składając wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego powinien dołączyć dokumenty 
potwierdzające wystąpienie zdarzenia losowego. 

§ 10. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, niezależnie 
od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

2. Zasiłek szkolny wypłacany jest przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wnioskodawcę we 
wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4115


	UCHWAŁA NR XV/99/25 RADY GMINY KONECK z dnia 2 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 4


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10



		2025-09-10T08:17:58+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




